FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
l 1 lNUMERO DE ACTA L 0120-2024-A8-375-2024-0EC-GR PUNO-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Puno alos 11 dias del mes de DICIEMBRE del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 15:10 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES designado mediante MEMORANDUM Nro. 339-2024-GR-
PUNO/ORA-OASA/RCC, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-375-2024-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de contratacion es el SERVICIO DE REPARACION SUPERFICIAL Y AMPLIACION DE PINTURA
PARA ESTRUCTURAS METALICAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE
AZANGARO (PUKA CHUPA) DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA AZANGARO, DEPARTAMENTO PUNO, a fin de efectuar la APERTURA
DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion.
3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion:
WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 HUAMAN SIMARAURA TSENG 10421699424
2 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682
3 CONSTRUCTORA Y NEGOCIOS UNION S.R.L. 20406346570
4 MENACHO SANCHEZ MINERIA & CONSTRUCTORA S.A.C. 20407756925
5 JP & CA CONSTRUCTORA S.A.C. 20434846481
6 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756
7 PARADISE TRADE GROUP E.I.R.L. 20448156487
8 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. 20448194737
9 INGENIEROS, ESTRUCTURAS DE ACERO Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448459111
10 CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES PICIS E.ILR.L. 20448835546
1 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 20520577018
CONTRATISTAS GENERALES SAC
12 APU REMARSA SA.C 20564497879
13 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 20566366500
14 SILMAMETAL S.A.C. 20600564847
15 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
16 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. 20602638902
CONSTRUCTORA & EJECUTORA QUILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA &
17 |EJECUTORA QUILLA S.AC. 20604592535
18 GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20604700591
19 CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR S.A.C. 20605579788
20 GRUPO COMERCIAL FERCOSUR E.I.R.L. 20606345632
21 CONSTRUCCION, ARQUITECTURA Y SERVICIOS GENERALES CAYLLOMA SOCIEDAD ANONIMA 20606380527
CERRADA
22 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 20606954434
23 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SAN PEDRO A & G S.A.C. 20607043133
24 GROUP ICONSSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608367447
25 EYTMETALSAC. 20609454335
2 CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC 20610198032 y 20610198032
CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES PICIS E.LR.L. con RUC 20448835546
27 GRUPO FRASAM S.AC. 20610683704
28 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
29 ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 20612524697
30 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 20613091379
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de registo | Hora de registro Estado
1 GRUPQO COMERCIAL FERCOSUR E.I.R.L. Borrador no
2 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. 05/12/2024 10:09:53 p. m. Valido
CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC /
2 20610198032 y CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES 05/12/2024 00/01/1900 Valido
PICIS E.IR.L. con RUC 20448835546 /
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

Nombre o razén social

Ne del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

T

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. ITEM UNICO
CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC

2 20610198032 y CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES ITEM UNICO
PICIS E.I.R.L. con RUC 20448835546

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial
S/ 228,216.70
1 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR SA.C. 199,800.00 87.55%
2 |CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC 20610198032y
CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES PICIS E.LRL. con RUC 224,000.00 98.15%
20448835546

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segiin ANEXO 02 que forma parte de |a presente
Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
[COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100.00|puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO 5.00|puntos
Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00{puntos

CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 20610198032 y CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES
PICIS E.Il.R.L. con RUC 20448835546

FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 89.20|puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO 4.46|ountos
Y PEQUENA EMPRESA o
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.66|puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a |a evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1ro. ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. 105.00
CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC 20610198032y
2do. CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES PICIS E.I.R.L. con RUC 93.66
20448835546 §

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacié;i.

|
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12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

1241
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
121

CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 20610198032 y CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS GENERALES
PICIS E.L.LR.L. con RUC 20448835546

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segtin ANEXO 03 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, para el PAQUETE el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, y cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO SAN PEDRO integrado por GRUPO MC DALU S.A.C. con
1 RUC 20610198032 y CONSTRUCTORA INDUSTRIAL Y SERVICIOS|s/. 224,000.00
GENERALES PICIS E.I.R.L. con RUC 20448835546

T

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR I CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

(1) De la revision a la oferta del postor ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC
SUR S.A.C., presenta a folios 20 al 29, Por el importe de S/ 185,000.00 en donde individualiza el costo
del pintado del puente Warren por el importe de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles);

(2) También presenta experiencia del postor en la especialidad del folio 28 al 32, el contrato 46-2023-GR-
CUSCO-GRTC, por el importe de S/ 298,000.00 por la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PUENTE PROVISIONAL HUARANCALLA DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL CU-
177, TRAMO: PARURO-CUSIBAMBA, SECTOR CUSIBAMBA, DE LA PROVINCIA DE PARURO,
EPARTAMENTO DE CUSCO, también presenta a folios 34 al 38 el contrato 1400-106-2022-
COPESCO/GRC, por el importe de S/ 590,000.00 por el “SERVICIO DE DISENO, FABRICACION
TRASLADO Y MONTAJE DE FALSO PUENTE METALICO, A TODO COSTO INCLUYE IGV, PARA LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAROCONDO - PACIIAR, DISTRITO DE
HUAROCONDO Y OLLANTAYTAMBO, PROVINCIA DE ANTA Y URUBAMBA, REGION CUSCOQ"; de
los folios 40 al 46 presenta el Contrato N° 0011-2023-GR-CUSCO-GRTC, por el importe de S/
1'180,000.00 por la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISENO, FABRICACION, MONTAUJE,
TRANSPORTE Y CONTROL DE CALIDAD DE ESTRUCTURA DE FALSO PUENTE PARA LA OBRA
ECOMAC SUR SOCIEDAD  |AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL PUENTE PILPINTO, DISTRITO PILPINTO, PROVINCIA DE
1 ANONIMA CERRADA - PARURO, DEPARTAMENTO DEL CUSCO”; de la experiencia 2, 3 y 4 del folio 28 al 46, el postor no
ECOMAC SUR S.AC. individualiza la experiencia solicitada en las base integradas, por ende no se puede cuantificar el monto.
En las bases integradas a folios 27, en lo referente a la experiencia del postor en la especialidad se
considera servicios similares “SERVICIO DE PINTADO DE ESTRUCTURAS METALICAS, PISOS
ESTRUCTURAS EN GENERAL Y/O SIMILARES”,

De la oferta del postor individualiza y ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD por el importe de $/ 40,000.00, de deviene de la experiencia 1; en cambio no se puede
individualizar ni establecer el costo y/o importe del servicio de pintado en la experiencia 2, 3 y 4; de lo
descrito el postor no acredita la experiencia del postor en la especialidad minima solicitada en las bases
integradas por el importe de S/ 55,000.00; en caso de micro y pequefia empresa, por lo descrito la oferta
del postor ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.AC. es
DESCALIFICADA.

Vi

Fi [

14

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS 'CONTRATACIONES, da por aprobads los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo
con el andlisis efectuado y a los cuadros de Admision de la Oferta, Evaluacién de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte
integrante del presente Acta.

15
ey “WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-375-2024-OEC/GR PUNO-1
ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIO DE REPARACION SUPERFICIAL Y AMPLIACION DE PINTURA PARA ESTRUCTURAS METALICAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA
META REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE AZANGARO (PUKA CHUPA) DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA AZANGARO, DEPARTAMENTO

PUNO
POSTORES
CONSORCIO SAN PEDRO integrado
por GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S A SO 20610198032 y CONSTRUCTORA
ANONIMA CERRADA - ECOMAC
SUR SAC INDUSTRIAL Y SERVICIOS
s GENERALES PICIS E.I.R.L. con RUC
20448835546
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En §aso de perz::ona palural, copia del documento nacional de identidad o documento analqgo, o dfel CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Decl‘aracmn jurada de wmpl|rn|’ento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo |Il de |la presente seccidn. (Anexo N° 3)
Hoja descriptiva de los bienes precisando caracteristicas técnicas y cantidades requeridas, para lo
e) cual se podra presentar diferentes documentos como catalogos, fichas técnicas, brochure y/u otra CUMPLE CUMPLE
documentacion técnica complementaria del fabricante.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
g representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 S/ 199,800.00 S/ 224,000.00
h} El precio total de la oferta y los subtotales que lo compenen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE CUMPLE
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas NG NO
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion
en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Certificado de inscripcion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa - REMYPE, de S| S|
ser el caso
c) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y S| S|
pequeria empresa (Anexo N° 11).
d) Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
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Pagina Nro. 1 de 1

ANEXO 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-375-2024-OEC/GR PUNO-1

CALIFICACION DE LA OFERTA

SERVICIO DE REPARACION SUPERFICIAL Y AMPLIACION DE PINTURA PARA ESTRUCTURAS METALICAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META

UL REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE AZANGARO (PUKA CHUPA) DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA AZANGARO, DEPARTAMENTO PUNO
CONSORCIO SAN PEDRO integrado por
REQUISITOS DE CALIFICACION ECOMAC SUR SOCIEDAD GRUPO MC DALU S.A.C. con RUC
ANONIMA CERRADA - ECOMAC |20610198032 y CONSTRUCTORA INDUSTRIAL
SURS.AC. Y SERVICIOS GENERALES PICIS E.l.R.L. con
RUC 20448835546
B.1_|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B | CAPACIDAD TECMICA Y PROFESIONAL - T
B.1 AMIENTO ESTRATEGICO
8. que debera de cumphr con las CUMPLE CUMPLE
z 18 en adelante
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
{84 TE> \CIA DEL PERSONAL CLAVE o
i@ 12 meses, como de CARGADUR FRONTAL CUMPLE CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
' L POSTOREN LA ESPECIALIOAD  — —
| § o
| ¢ jeuatrocientos mil con 00/100)
| jal de B oo ora, 3 {8) anos aniong
H i de oferlas qua se ade o fecha de
i i sién dol comprobarte de pago, segln corrssponda
1 @l case de postores que declaren on & Anexo N7 1 taner la condgidn de micro v Q) CUMPLE
SQUEHN 0F e acrecita wrg ex, i B/, 40,000.00 (euare NO CUMPLE
ks o % 0%
ho (83 atos antericres
1
|
|
CONDICION DESCALIFICADA CALIFICA

(U]

(1) De la revision a la oferta del postor ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C., presenta a folios 20 al 29, Por el importe de S/ 185,000.00 en
donde individualiza el costo del pintado del puente Warren por el importe de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles);
(2) También presenta experiencia del postor en la especialidad del folio 28 al 32, el contrato 46-2023-GR-CUSCO-GRTC, por el importe de S/ 298,000.00 por la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PUENTE PROVISIONAL HUARANCALLA DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL CU-177, TRAMO: PARURO-CUSIBAMBA, SECTOR
CUSIBAMBA, DE LA PROVINCIA DE PARURO, EPARTAMENTO DE CUSCO, también presenta a folios 34 al 38 el contrato 1400-106-2022-COPESCO/GRC, por el importe de S/
590,000.00 por el “SERVICIO DE DISENO, FABRICACION TRASLADO Y MONTAJE DE FALSO PUENTE METALICO, A TODO COSTO INCLUYE IGV, PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAROCONDO - PACIIAR, DISTRITO DE HUAROCONDO Y OLLANTAYTAMBO, PROVINCIA DE ANTA Y URUBAMBA, REGION
CUSCO"; de los folios 40 al 46 presenta el Contrato N° 0011-2023-GR-CUSCO-GRTC, por el importe de S/ 1'180,000.00 por la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISERNO,
FABRICACION, MONTAJE, TRANSPORTE Y CONTROL DE CALIDAD DE ESTRUCTURA DE FALSO PUENTE PARA LA OBRA "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL
PUENTE PILPINTO, DISTRITO PILPINTO, PROVINCIA DE PARURO, DEPARTAMENTO DEL CUSCO""; de la experiencia 2, 3 y 4 del folio 28 al 46, el postor no individualiza la

experiencia solicitada en las base integradas, por ende no se puede cuantificar el monto.

En las bases integradas a folios 27, en lo referente a la experiencia del postor en la especialidad se considera servicios similares “SERVICIO DE PINTADO DE ESTRUCTURAS

METALICAS, PISOS ESTRUCTURAS EN GENERAL Y/O SIMILARES",

De la oferta del postor individualiza y ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD por el importe de S/ 40,000.00, de deviene de la experiencia 1; en cambio
no se puede individualizar ni establecer el costo y/o importe del servicio de pintado en la experiencia 2, 3 y 4, de lo descrito el postor no acredita la experiencia del postor en la
especialidad minima solicitada en las bases integradas por el importe de S/ 55,000.00; en caso de micro y pequefia empresa, por lo descrito la oferta del postor ECOMAC SUR

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. es DESCALIFICADA.




